
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira 15 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 779

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EDITAL Nº 008/2016

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei resolve,
     TORNAR PÚBLICO

     Convocar a candidata aprovada no Concurso Público convocado pelo 
EDITAL Nº 001/2014, com resultado publicado pelo EDITAL nº 001/2014-H, e homologado pelo DECRETO Nº 
014/2014, como segue:

NOME FUNÇÃO
FISIOTERAPEUTA

ERICA NAKAMURA HIROSE OKUBARA Fisioterapeuta

     A candidata relacionada acima deverá apresentar as seguintes cópias dos 
documentos:
* Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do cargo.

* Foto  cópia da comprovação que votou na última eleição.

* Atestado que está quite com o Serviço Militar.

* Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório.

* Declaração assinada pelo candidato que nunca ter sido demitido por justa causa no Serviço Público.

*Fotocópia autenticada de comprovação, referente ao Curso Superior em Fisioterapia e Registro no 
Conselho (FISIOTERAPEUTA).

* Declaração de bens, ou declaração Imposto de Renda.

* Fotocópias autenticadas: da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de identidade, do título de 
eleitor, do CPF, do PIS-PASEP e da carteira de trabalho.

* Fotocópias autenticadas da certidão de nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, juntamente com a 
declaração da unidade escolar onde o mesmo esta regularmente  matriculado.

* 02 fotos ¾ atual.

A candidata convocada deverá comparecer até o dia 20 de Junho de 2016, 
no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos, nos seguintes horários, dás 08:00 às 11:00 e dás 13:00 
às 17:00 horas, o não comparecimento até a data acima exposta implicará na perca da vaga do candidato.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatorze 
dias do mês de junho de dois mil e dezesseis.

                         Nicolau Muniz Júnior
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira 15 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 779

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: EMPREENDIMENTOS RURAIS MAUÁ LTDA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDIAR O PÁTIO DE MÁQUINAS E DEPÓSITO DE 
MATERIAIS DIVERSOS PARA A SECRETARIA DE OBRAS DESTE MUNICÍPIO LOCALIZADO 
NA RODOVIA BR 376 - KM 304 MAUÁ DA SERRA – PR
DATA DE ASSINATURA: 25 DE FEVEREIRO DE 2016.
PROCESSO/MODALIDADE: PROCESSO ADMINISTRATIVO 010/2015 - INEXIGIBILIDADE 
003/2013
CONTRATO: 012/201 5
VALOR: FICA ADITADO EM R$ 19.973,04  A SEREM PAGOS EM 12 PARCELAS MENSAIS 
DE R$ 1.664,42.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, de 02/02/2016 a 25/02/2017.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: N. CHRIST - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA PREMIAÇÕES EM 
CAMPEONATOS AMADORES REALIZADOS PELA SECRETARIA DE ESPORTE 
MUNICIPAL.

VALOR: R$ 7.964,00(SETE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 14 DE JUNHO DE 2016
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2016
CONTRATO: 042/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO 051/2016



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-feira 15 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 779

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: AUTO POSTO HIGASHIBARA LTDA - EPP.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃODE COMBUSTÍVEIS 
ETANOL, GASOLINA COMUM E DIESEL, ATRAVES DE OFERTA DE MAIOR 
PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ANP, EM ENTENDIMENTO A 
FROTA MUNICIPAL.
VALOR: R$ 1.129.973,62 (UM MILHÃO CENTO E VINTE NOVE MIL NOVECENTOS E 
SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)
DATA DE ASSINATURA: 13 DE JUNHO DE 2016
PROCESSO: REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2016
CONTRATO: 025/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO 048/2016
PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES

                                                                                                                                                             
PORTARIA Nº 130/2016

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias a servidora abaixo relacionada:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Jessica Aline de Oliveira Zenezio 05/09/2014 a 05/09/2015 01/06/2016 a 30/06/2016

E fi ca revogada as férias da servidora Jessica Aline de Oliveira Zenezio, que 
estava especifi cada na Portaria 302/2015, que lhe concedia 30 dias de férias, do dia: 02/01/2016 a 31/01/2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos treze dias 
do mês de junho de 2016.

                    
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quarta-feira 15 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 779

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 052/2016

PROCESSO POR DISPENSA  016/2016

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO IV, da Lei 8.666/93, 

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do 

objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 14 de Junho de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

WFLEET SOLUÇÕES EM GESTÃO DE FROTAS LTDA – ME 21.522.788/0001-76 

  VALOR CONTRATADO (R$) R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS) 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quarta-feira 15 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 779

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 43/2016
b) Licitação Nrº             :           20/2016
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 14/06/2016
e) Objeto Homologado  : aquisição de leite pasteurizado para distribuição gratuita

08.244.0010.2.037. - Manut.Açoes Apoio Familias em Siituaçao Inseg Alimentar e Nutricional
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LATICÍNIO CALIFÓRNIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 06.017.252/0001-00

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1

LEITE DE VACA, INTEGRAL, PASTEURIZADO, 
AUSENTES DE SUJEIRAS, ODOR E SABOR 
ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 DIAS 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

VIDA 122.246 R$ 2,15 R$ 
262.828,90

                                  Valor Total Homologado - R$ 262.828,90

Mauá da Serra, 14 de junho de 2016. 

                               ______________________________________
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR                
                                                                PREFEITO MUNICIPAL


		2016-06-15T08:53:02-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




